ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 45

заседания Правления комитета

Тульской области по тарифам, прошедшего

в формате видеоконференцсвязи

10 декабря 2024 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель комитета Тульской области по тарифам

ВАСИН Д.А.

Присутствовали:

члены правления комитета:

Васин Дмитрий

Анатольевич
-

председатель комитета Тульской области по

тарифам, председатель правления

Денисова Елена

Владимировна

заместитель председателя комитета Тульской

области по тарифам, заместитель председателя

правления

Войтицкая Татьяна

Владимировна
-

начальник отдела регулирования коммунального

комплекса и потребительского рынка комитета

Тульской области по тарифам

Кречетова Елена

Викторовна
-

начальник отдела государственного контроля

комитета Тульской области по тарифам

Маловинский

Евгений

Владимирович

-

начальник отдела балансов и регулирования

топливно-энергетического комплекса комитета

Тульской области по тарифам

Фаткина Мария

Геннадьевна
-

начальник отдела анализа товарных рынков

Управления федеральной антимонопольной

службы по Тульской области

от комитета Тульской области по тарифам:

Климова Олеся

Викторовна
-

заместитель начальника отдела регулирования

коммунального комплекса и потребительского

рынка

Орехова Елена

Сергеевна
-

главный специалист-эксперт отдела

регулирования коммунального комплекса и

потребительского рынка

Скоропупова Елена

Васильевна
-

главный специалист-эксперт отдела

регулирования коммунального комплекса и

потребительского рынка

приглашенные на заседание от ГКУ ТО «Экспертиза»:

Плешаков Денис

Николаевич
- и.о. директора, заместитель директора

2

Архипова Татьяна

Владимировна
-

ведущий эксперт группы экспертов в сфере

водоснабжения и водоотведения

Курапова Анастасия

Валериевна
-

эксперт 2 категории группы экспертов в сфере

водоснабжения и водоотведения

Плешаков Денис

Николаевич
- заместитель директора

Полякова Елена

Сергеевна
- специалист, секретарь Правления

Рунин Александр

Юрьевич
-

ведущий эксперт

Повестка дня

заседания Правления комитета Тульской области по тарифам

1. Об установлении долгосрочных параметров регулирования,

производственных программ и тарифов на питьевую воду (питьевое

водоснабжение), техническую воду, водоотведение, транспортировку воды и

транспортировку сточных вод на долгосрочный период регулирования 2025 -

2029 гг., на 2025 год долгосрочных периодов регулирования 2021 – 2025 гг.,

2022-2025 гг., 2022 - 2026 гг., 2022 – 2027 гг., 2023 – 2025 гг., 2023-2026

гг.,2023 – 2027 гг. 2024-2027 гг., 2024 – 2028., 2025-2029 гг., для потребителей

Тульской области – докладчики

Архипова Т.В. по предприятиям:

№ п/п Наименование предприятия

1.  АНО «Мордвесская управляющая компания» г. Венев

2.  АО «Комбайнмашстрой»

3.
Государственное учреждение Тульской области «Веневский

психоневрологический интернат»

4.  ГПОУ ТО "Алексинский машиностроительный техникум"

5.  МУП "НКХ"

6.  МУП "Теплосети" МО Тепло-Огаревский район

7.  МУП «Водотеплосети» Каменск.р-он , с. Архангельское

8.  МУП «Хороший дом+»

9.
МУП МО Чернский район "Черньводоканал"

(р.п. Чернь, ст. Скуратово)

10.  ООО "ВоСток-Сервис"

11.  ООО «Ресурс», Кимовск

12.  ООО «Спасское» имени В.А. Стародубцева

13.  ТСЖ «Валентина»

14.  ТСЖ «Водолей»

15.  ТСЖ «Людмила»

16.  ТСЖ «Надежда»

4

Курапова А.В. по предприятиям:

№ п/п Наименование предприятия

17.  АО "Тулагорводоканал"

18.  АО «Лазаревское ПЖКХ»

19.  МУП «Благоустройство»

20.  МУП «АКС» г. Ефремов

21.  МУП «Водоканал Ясногорского района»

22.  МУП Узловского района «Водоканал»

23.  ООО "ЖилКомХоз"

24.  ООО "КомСервис"

25.  ООО "Промсфера"

26.  ООО "Щекинская ГРЭС"

27.  ООО «Газпром Энерго» Центральный филиал

28.  ООО «ИНЖКОМСЕРВИС+»

29.  ООО «Узловая-эксплуатация»

30.
ПП «Алексинская ТЭЦ» филиала АО «Квадра»-«Орловская

генерация»

31.

Тульский территориальный участок Московской  дирекции

по тепловодоснабжению структурного подразделения

Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала

ОАО «РЖД»

32.  ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России

33.  ФГКУ «Тульский СЦ МЧС России»

Войтицкая Т.В. по предприятиям:

№ п/п Наименование предприятия

34.  АО НАК «Азот»

5

35.  АО «Пластик»

36.
АО «Тулачермет»

37.  АО «КМЗ»

38.  МУП «ВКХ г. Алексин»

39.  ООО «ТД «Богучарово-Маркет»

40.  ООО «БОС-Эксплуатация»

41.  ООО «Новомосковскгорводоканал»

42.  АО «Суворовский рынок»

43.  МП «Водоканал»

44.
МП «Водоканал» в МО сельское поселение

Бегичевское

45.  МКП «ВКХ»

46.  ООО «Сток-Транзит»

47.  НМУП «СВ»

48.  МУП «ВК-Венев»

49.  МУП «ВК-Грицовский»

Наливайко О.В. по предприятиям:

№ п/п Наименование предприятия

50.  АО "Нью Хоум Девелопмент"

51.  СНТ «ВЕЛЕГОЖ»

52.  МКП «МСС»

53.  МКП «Огаревское ЖКХ Щекинского района»

54.  МУП "Заокский водоканал"

55.  МУП МО Арсеньевский район «ВХК»

56.  ООО «Горводоканал»

6

57.  ООО «Заокское»

58.  ООО «Кедр»

59.  ООО «Комтех-Д»

60.  ООО «Рубикон Эстейт»

61.  ООО «РУФФ»

62.  МУП «Яснополянское ЖКХ Щекинского района»

63.  ФКУ ИК-4 УФСИН России по Тульской области

64.
Филиал «Черепетская ГРЭС имени Д.Г. Жимерина» АО

«Интер РАО – Электрогенерация»

Климова О.В. по предприятиям:

№ п/п Наименование предприятия

65.  ОАО «БЗСТЗ»

66.  АО «ЕЗСК сервис»

67.  ОАО «ЕЗСК»

68.  ООО «Канализационные сети»

69.  ООО «Водоканал Д»

70.  ООО «Оргсинтез»

71.  АО «ЩЖКХ»

72.  МКП «Партнер МО г. Советск Щекинского района»

73.  МУП МО г. Белев Белевского района «БКХ»

74.  ФКП АХК

75.  ООО «Кирпичный завод БРАЕР»

76.  МКП «ЖКХ Ломинцевское Щекинского района»

77.  АО «ТПЗ»

78.  ООО «СФ Регион»

7

79.  АО «Щекиноазот»

80.  ООО «ПромТехноПарк»

81.  МУП «ВКХ»

Орехова Е.С. по предприятиям:

№ п/п Наименование предприятия

82.  МУП МО Арсеньевский р-н "ЖКХ"

83.
Филиал в Тульской и Рязанской областях ПАО "Ростелеком"

МО Бегичевское

84.  ООО "Гарант"

85.  МУП "ОВК"

86.  МКП "Город"

87.  ООО "АБСОЛЮТ"

88.
МКП "Нарышкинское ЖКХ" МО Нарышкинское Тепло-

Огаревского района

89.  ФКУ ЛИУ-3 УФСИН России по Тульской области

90.  МКП "Крапивенское ЖКХ Щекинского района"

91.  ГУТО "Красивский дом для пожилых "Забота"

92.  АО "ПИК - Индустрия"

93.  ООО "ТП Товарково"

94.  ООО "Зернопродукт"

95.  АО "ТОКБА"

96.  ГУТО "Тульские парки"

8

Скоропупова Е.В. по предприятиям:

№ п/п Наименование предприятия

97.  ООО "УК Северная Мыза"

98.  МКП "АРЦКО"

99.  МУП "ЖКУ МО Славный"

100.  ВЧ 56707

101.  МКУ "ВСС"

102.  ООО Санаторий (курорт) "Краинка"

103.  МКП "Волчье-Дубравское ЖКХ"

104.  ФГКУ "Логистический центр №1"

105.
Филиал ООО "Пивоваренная Компания "Балтика"-"Тульский

пивзавод"

106.  АО Машзавод Штамп

107.  АО "Тулатеплосеть"

108.  МУП "Ремжилхоз"

109.  МКУ «Приупский сервис»

Председатель комитета

Тульской области по тарифам

Д.А. Васин